DECLARAÇÃO DE CONCORDÂNCIA E RESPONSABILIDADE AUTORAIS

Declaramos que concordamos com a submissão e eventual publicação na Revista Brasileira de Educação e Saúde do trabalho intitulado "INFLUÊNCIA DA APLICAÇÃO DA BANDAGEM NEROMUSCULAR TONIFICANTE DO RETO E TRANSVERSO DO ABDÔMEN NO EQUILÍBRIO E NA POSTURA DOS INDIVÍDUOS COM DEFICIÊNCIA VISUAL" dos autores abaixo relacionados, tendo como Autor Correspondente a Sra. MAYARA LEITE ALVES DA SILVA, que ficará responsável por sua tramitação e correção.

Declaramos, ainda, que o referido artigo se insere no escopo e foco da Revista Brasileira de Educação e Saúde na área de conhecimento: SAÚDE COLETIVA, tratando-se de um trabalho original, que não foi publicado ou está sendo considerado para publicação em outra revista, que seja no formato impresso ou eletrônico.

Os autores do artigo também declaram;

- 1. Declaro que participei suficientemente do trabalho para tornar pública minha responsabilidade pelo conteúdo;
- 2. Sendo a produção aprovada, autorizo a Revista Brasileira de Educação e Saúde, para encaminhamentos pertinentes junto as bases de dados de indexação de periódicos científicos.
- Declaramos que não há conflitos de interesses entre os autores do artigo submetido para apreciação na Revista Brasileira de Educação e Saúde.
- 4. Declaro e concordo que os direitos autorais referentes ao artigo acima se tornarão propriedade exclusiva da Revista Brasileira de Educação e Saúde, sendo permitida a reprodução parcial ou total dos trabalhos, desde que a fonte seja citada.

Maceió, 11 de junho de 2019

Nome: Mônica Toledo Stela CPF: 080.804.779-57

Nome: Thaisa Borges Cruz

CPF: 077.400.544-02

Nome: Marianne Feitoza Batalha

CPF: 084,742,564-96

Nome: Mayara Leite Alves da Silva

CPF: 073.598.144-21

Nome: Tânia Aparecida Barbosa Rznisk

CPF: 640.275.119-72